
Motion till riksdagen 

1987/88: U307 

av Ulla-Britt Åbark och Mats O Karlsson (s) 
om diskriminerande amerikanska 
viseringsbestämmelser 

Det är välkänt att USA har och tillämpar diskriminerande viseringsregler, 

mot dem som hyser eller har hyst socialistiska eller kommunistiska åsikter 

eller tillhör eller har tillhört sådana organisationer. 

Det är uppenbart att dessa amerikanska viseringsbestämmelser inte är 

förenliga med internationella konventioner om mänskliga rättigheter. 

Det är kränkande för svenska medborgare att på heder och samvete 

underteckna dessa förklaringar som kränker åsikts- och organisationsfri­

heten. Det gäller även svenska medborgare som skall representera i USA 

eller vid internationella organ som har sitt säte där, bl. a. Förenta Nationer­

na. Den omständigheten att det i vissa fall är möjligt att få dispens från 

tillämpningen av dessa bestämmelser förändrar ingenting i det förkastliga 

att reglerna drabbar svenska medborgare. 

De invändningar som gjorts mot att Sverige skall agera i denna fråga är 

icke hållbara. Den omständigheten att Sverige gör det, ger intryck av en viss 

undfallenhet emot en supermakt. Detta blir särskilt påtagligt när Sverige 

med skärpa protesterar mot ensidiga franska åtgärder. I detta senare sam­

manhang har svenska delegater till Europarådets parlamentariska försam­

ling t. o. m. kurage att där framföra kritik mot den franska regeringen. 

Det är ett svenskt och internationellt intresse att hinder inte görs mot det 

fria resandet och mot informationsfriheten. 

Den omständigheten att USA under lång tid upprätthållit detta dis­

kriminerande viseringstvång utgör inget skäl för att avstå från att vidta 

åtgärder, det gör frågan i stället än mer angelägen. 

Sverige tillämpar viseringsfrihet för alla amerikanska medborgare. Det 

borde vara självklart att Sverige upptar förhandlingar med USA om att 

åstadkomma reciprocitet i denna fråga. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om överläggningar om upphävande av diskrimineran­

de viseringsbestämmelser. 

Stockholm den 26 januari 1988 
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